신규수주 부진이 나타나고 있는데 비해 양호한 수준으로 판단. 연간 기준으

로 2.2조원 내외를 달성할 수 있을 전망.

주택부문에 대한 정책적 판단이 필요한 시점

2분기말 기준으로 동사의 미분양주택은 535가구로 다른 건설사에 비해 적은

편이지만 차입금은 6,963억원으로 과다한 수준으로 판단. 미분양주택에 대한

과감한 분양가 할인과 자산 매각 등을 통해 차입금 감축이 필요. 장기적으로

토목, 환경, 플랜트 중심의 건설사로 변모하기 위해 주택 부문에 대한 과감한

정책적 판단이 필요한 시점으로 판단.

Analyst 강승민

02)2004-4398, grandblu@nhis.co.kr

Earnings Forecast

결산월 매출액 영업이익 순이익 EPS 수정EPS P/E EV/EBITDA P/BV ROE
 (억원) (억원) (억원) (원) (chg%) (원) (배) (배) (배) (%)
12/2008 14,266 770 198 825 32.2 510 7.4 8.4 0.5 6.4
12/2009 13,519 524 58 241 -70.8 -807 27.7 12.7 0.5 1.8
12/2010(F) 12,400 405 182 757 214.4 -1,240 5.3 11.9 0.3 5.3
12/2011(F) 16,850 770 226 941 24.4 1,006 4.2 6.6 0.3 6.3
12/2012(F) 18,385 835 335 1,396 48.3 1,461 2.9 5.0 0.2 8.7

강승민 Analyst
02)2004-4398, grandblu@nhis.co.kr 코오롱건설: 사업구조 전환에 따른 변화의 시기

2  |  www.nhis.co.kr

투자의견 매수와 목표주가 6,000원 유지

2분기 실적 부진과 2010년 실적 하향에도 불구하고 동사에 대한 투자의견 매수와 목

표주가 6,000원을 유지함. 투자의견 매수를 유지하는 이유는 1)2009년부터 신규 수주

가 크게 증가하면서 매출 성장이 예상되고, 2)2010년 실적 부진은 주택 중심에서 토목,

환경, 플랜트 중심으로 전환되는 과정에서 나타난 영향으로 향후 토목, 환경, 플랜트

중심의 엔지니어링회사로의 전환이 기대되기 때문.

[표1] 코오롱건설의 연간 수익 예상 변경 (단위: 억원, %)

  2010F 2011F

  변경후 변경전 금액 % 변경후 변경전 금액 %
매출액 12,400 13,462 -1,062 -7.9 16,850 16,850 0 0.0
영업이익 405 427 -22 -5.2 770 770 0 0.0
순이익 182 199 -17 -8.7 226 226 0 0.0

자료: NH투자증권

당사 리서치센터는 종목 및 업종에 대하여 아래와 같은 기준에 따라 투자등급을 부여하고 있습니다.

[종목 투자등급]
1) 적극매수 : 6개월후 시장 대비 25%p 이상의 초과 수익률이 예상되는 종목

2) 매수 : 6개월후 시장 대비 10%p 이상 25%p 이하의 초과 수익률이 예상되는 종목

3) 시장평균 : 6개월후 시장 대비 -10%p내지 10%p의 수익률이 예상되는 종목

4) 매도 : 6개월후 시장 대비 -10%p 초과의 수익률이 예상되는 종목

[업종 투자의견]
1) 비중확대 : 6개월후 시장 대비 10%p 이상의 초과 수익률이 예상되는 업종

2) 중립 : 6개월후 시장 대비 -10%p내지 10%p의 수익률이 예상되는 업종

3) 비중축소 : 6개월후 시장 대비 -10%p 미만의 수익률이 예상되는 업종

투자의견 및 목표주가 변경목록 주가 및 목표주가 변동 추이

종목명 날짜 투자의견 목표주가(6개월)
2008/11/03 매수(유지) 10,000원
2010/02/23 매수(유지) 7,000원
2010/06/10 매수(유지) 6,000원